D sub generalibus cōstitutionibus, presertim odiosis  
 modi sunt regula iste cancellaria) comprehendit  
 bent. Quam opi. multis rationib. probat Ab. Pan. an.  
 de exc. praela. in prin. Nam si de ducibus, marchionibus  
 aliis illustri nobilitate pollebentibus in reg. 40. & aliis  
 riq; magna habetur ratio, quid de cardinalibus dicitur  
 erit; qui non solum illustres, sed vt illi magis sublimiter  
 in diademate principis scripti dicuntur, & adeo summi  
 chari & iuncti, vt vnu corpus cū papa facere existimantur  
 qua de causa pars corporis pape appellatur, in d. c. de  
 & alibi eius collaterales inscribuntur, de quib. latuit  
 bit And. Sic. in cons. r. col. 14. lib. 1. in suo tract. Card.  
 bonus tex. in c. Constantinus. 91. dist. Quamobrem  
 E tritatus dignitas cōcessa fuit, vt referūt prafati doctores  
 enim patritij, principis patres, vt not. in auth. consuetud.  
 de dig. Nam nullus ad talem dignitatē ascendit, nisi  
 eius fides & industria in aliis dignitatibus fuerit appa-  
 ra, vt inquit Io. de Plat. in l. nemini. C. de consuli. lib. 1.  
 latius Moder. in l. i. ff. de off. eius. Non immerito  
 cendū erit, generalibus constitutionibus eos minime  
 prehendi. Imo fortius voluerūt Mod. in trac. de po. in c. pe.  
 4. & 5. conclu. q. licet dispositio c. de multa. de preb. pari pri-  
 multum necessaria ecclesie: nihilominus cardinales non re-  
 pter eorū supremā dignitatē non cōprehenduntur  
 ius dispositione: quāuis dispositio illa, vt dixi, sit  
 honesta & sanctissima, ac ecclesiis fauorabilis. Illa  
 F qualitas excellentis dignitatis, quā ceteris præstantior leg-  
 subiectum alterare videret, vt sub simplicibus & ge-  
 bus dispositionibus nō cōprehendantur, vt videmus mil. cū  
 pter eandem rationem qualitatis factum fuisse in c. reg. iur.  
 zum. iuncto c. licet canō. de elect. lib. 6. vbi sub dispo. lex gen-  
 loquēte de parochiali, non cōprehenditur parochialis  
 legiata, propter illā digniorem qualitatem: sic subtrahuntur  
 de clericis loquētibus cardinales cōprehendi non debent.  
 Et hac ratione Io. And. in c. r. de schis. lib. 6. dicit, sub multū a-  
 eatoria, de qua in c. fi. de concef. præb. lib. 6. Card. no-  
 cludi. Nā inanis esset tāta dignitatis prerogatiua: si eos viu-  
 illis tributus honor videretur, si cum ceteris, veluti gradiatu-  
 ba sub reg. generalibus comprehenderētur. Conuenit princip-  
 igitur est dicere eos non comprehendī. Quam opi. a, & ca

etiam Rom. in consi. 498. in casu quo queritur. ubi per plu  
 res rationes probat clausula generalē, & omnes alios, &c.  
 Cardinales non comprehendere. Sequitur Fel. in c. cum  
 in iure peritus. in 3. col. de of. deleg. & Bar. Belenzin. in si.  
 gnis auditor Rota in c. quod super his. de si. instr. Et plura  
 etiam argumenta & motiua pro ista parte cumulat Pet. de  
 Anch. in consi. 295. & 297. quæ breuitatis causa non refe-  
 ro. Cum quibus videtur transire Mod. in c. ecclesia sanctę  
 Maria. in 8. col. de const. Et ante ipsos Fel. in c. in eos. in  
 si. de heretic. His accedit, quia cardinales dicuntur partes  
 spirituales & columna ecclesia, in cle. si quis suadente. de  
 per. Vnde sicut Augusta, quæ reputatur pars corporis Au-  
 gusti nõ comprehenditur in generali dispositione, vt patet  
 in l. pe. C. de don. inter vir. & vxor. Ita neq; cardinales qui  
 sunt etiam pars corporis papæ, vt in d. c. felicis. compre-  
 hendi debent. Præterea Augusta ex eo, quia assistit prin-  
 cipi in consulendo & regendo orbē, gaudet illius specia-  
 li priuilegio, vt in l. bene à Zenone. C. de quadr. præscrip.  
 Ita etiam cardinales, qui assistunt lateri papæ, & sunt eius  
 consiliarij, vt in c. fundamentum. §. decet. de elect. lib. 6. &  
 in c. per venerabilem. §. rationibus. qui fil. sint leg. debent  
 pari priuilegio gaudere. Et per ista duo motiua, & alia quę  
 non refero, istam opinionem in terminis regularum can-  
 cel. tenet And. Sicul. in c. in nostra. in 2. col. de rescript.  
 Illis tamen non obstantibus contraria opin. videtur fir-  
 mior & verior. Pro qua primò facit, quia generalis disposi-  
 tio legis nõ solū causas, sed etiã personas priuilegiatas cõ-  
 prehēdit, vt no. Bal. per illū tex. in l. in fraudē. in si. de test.  
 mil. cū concor. vt scribit Dec. in consi. 5. & in l. i. nu. 9. ff. de  
 reg. iur. & in c. qua fronte. in 2. col. de appel. Præterea quia  
 lex generaliter dicit, q̄ canonū statuta ab omnibus obser-  
 uentur, vt in c. i. de const. Et ab ista generalitate non repe-  
 riuntur excepti cardinales, igitur dicā eos comprehendendi.  
 Nec obstat prerogatiua dignitatis eorū. Quia licet illa  
 sub multū attēdatur in honoribus deferēdis, nõ tamē talis di-  
 gnitatis præeminētia liberat à vinculis legis, quę vsq; ad eõ  
 omēs viuetes astringūt, q̄ etiã ipsa Augusta quę aliòquin ir-  
 radiatur radiis Augusti, & habet priuilegia quę habet ipse  
 princeps, vt in l. fiscus. §. si. ff. de iu. fil. Et vna, & eadē perso-  
 na, & caro cū p̄cipe reputatur, sub generali legū vinculo

**D**e comprehenditur, vt est rex. notabilis in l. princeps in c. cū leg. Et per hoc respondetur ad motiua And. Sicul. in c. cū leg. c. in nostra. vt procedant quando Augusta specialiter Crim. cipitur in l. prout. in d. l. penul. & in l. bene à Zenon. quo dicitur

Suadetur hoc, quia Cardinales nihil aliud sunt, quā cōsiliarij ipsius Papæ, vt in c. fundamēta. §. decet. de Secu. lib. 6. & in cap. parochia. 16. q. 1. cum concordant. vt aliqui And. Sicul. in tracta. Card. in 1. q. Quia in arduis praxialibus in legibus faciendis consilio iuuant Papam. Nā in rationa. modi grauibus negotiis solent cōsiliarij interueniri Bal. in l. humanum. C. de legib. Et tamen nemo dicit cōsilialem esse non subiici legibus, cum ab illis nō excipiantur nisi eorum princeps, vt in dicta l. princeps. Omnes igitur alij sunt, nisi

**E** sub sunt. Quinimo ipse idem princeps, licet solus scribit legibus, non tamen à ratione naturali ipsius legis in rationibus videtur, vt latissimè scripsi in regula, de infirmis res. And. Sicul. ribus. q. 1. & 2. & tradit latè And. Sicul. in consil. in c. 1. n. lumine. Quare concludendum est, quòd cum regum auditor generaliter loquantur & nō excipiant Cardinales, illegia videntur includi. Sed vt opiniones ad concordiam Ex quocantur, iudicio meo distinguendi erunt plures casus in ca.

Primus est, quādo cōstitutio prohibet aliquid quod sit, vt te se est malum, & inducit peccatum. Et isto casu Cardinales & omnes cuiuscunq; alterius dignitatis proculdubio videntur comprehenduntur. Hinc est quòd sub dispositione cōsiliis, ex suadente. 17. q. 4. Cardinales includuntur. & dicitur comprehen-

**F** Mona. loco inferius allegato, & Fely. in c. quod facta con. in 4. col. vers. 3. quia sequeretur. de fid. instr. Nouem

Et ita dicimus qd c. omnis vtriusq; sexus. de pona omnibus licet de cardinalibus nō loquatur, eos tamen cōprehenduntur per ea que dicit Abb. in c. omnes. de ma. & obe. & in c. cardinalibus. in 3. col. de iudic. Et in summa vbiunque lex est facta in facta vtilitate animæ, non solū Cardinales, sed etiā omnes diaconos cipes sub ea cōprehenduntur, vt Præpo. dicit in c. quibus fuerit. in prin. 10. dist. Et in specie hoc tradit per viam in c. quibus fuerit. Jo. Mo. in extraua. Bonifacij 8. que est prima in ord. de Leod. ti. de sen. exc. in extrauagantibus cōmunibus glo. in c. quibus fuerit in eundē in ver. clericos. vbi hoc per bonas rationes periter facta qua videatur ibi. Nam in istis que sunt de genere pona postea per tanto grauius quis punitur, quāto maior est qui peritur Rot.